
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 197 DEL 15-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 15-02-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento del contributo all'Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici relativo all' affidamento del Servizio di Protezione Civile per il
biennio 2013-2015.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con propria determinazione n. 109 del 25/01/2013 si è indetta una
procedura negoziata per l’affidamento del servizio di Protezione Civile per il biennio 2013 -
2015 stabilendo in € 160.000,00 l’importo del contratto;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contrati Pubblici (AVCP) del
03/11/2010 la quale, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della L. 266/2005, stabilisce
l’entità e le modalità della contribuzione che le stazioni appaltanti devono eseguire a favore
della stessa AVCP ai fini della copertura dei costi di funzionamento;

DATO ATTO che, come disposto dalla normativa sopracitata, per gli affidamenti il cui
importo del contratto (base di gara più oneri) ricada nella fascia di importo compresa fra euro
150.000,00 e 300.000,00, il contributo in favore dell’AVCP è pari ad € 225,00 per la stazione
appaltante (quota aggiornata al 2012);

CONSIDERATO che essendo stata fissata da norme statali la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
finanziario, le spese sono consentite in misura non superiore ad un dodicesimo per intervento
dell’ultimo bilancio definitivamente approvato con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

RITENUTO che la somma di € 225,00 non sia frazionabile in dodicesimi per i motivi
sopradescritti;



DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 225,00 quale contributo per Autorità Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori Servizi e Forniture;

2) Di imputare la somma di € 225,00 sul cap. PEG 32230/3;

3) Di dare atto del rispetto del rispetto dell’art. 163 del D. Lgs n. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 15-02-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 11 DEL 15-02-2013 - Reg. Gen. N. 197 DEL 15-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento del contributo all'Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici relativo all' affidamento del Servizio di Protezione Civile per il
biennio 2013-2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          225,00
------------
13/000645    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      136.567,66
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            225,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 11 DEL 15-02-2013 - Reg. Gen. N. 197 DEL 15-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


